



Rozmowa z **Pawłem Szajnerem**,
wiceprezesem zarządu, dyrektorem ds. ekonomicznych TERMOIZOLACJI S.A.

więcej niż dobre pomysły

W jakiej dziedzinie specjalizuje się wasza firma?

TERMOIZOLACJA jest jedną z wiodących firm specjalizujących się w wykonywaniu izolacji przemysłowych. Roboty izolacyjne odgrywają kluczową rolę dla ochrony wytwarzanego ciepła, a nasze prace mają bezpośrednie przełożenie na oszczędność kosztów oraz co najważniejsze – na ochronę środowiska. Już od ponad 60 lat upowszechniamy ideę izolacji jako drogi do obniżania strat ciepłych w przemyśle.

Co jest największą wartością firmy?

Naszym celem jest zapewnienie maksymalnego komfortu naszym klientom. Staramy się zagwarantować oczekiwaną jakość oraz sprawność



foto. NE

realizacji projektu. Zależy nam na kompetentnym i partnerskim podejściu do klienta, począwszy od samego procesu ofertowania do momentu realizacji konkretnego zadania.

Obecnie jednym z najważniejszych naszych celów jest kwestia zapewnienia odpowiednich zasobów, czyli po-

tencjału przedsiębiorstwa, aby wykonać określone zadania. Planujemy duże inwestycje w tym zakresie. Obserwujemy rynek i niestety z przykrością musimy stwierdzić, że coraz mniej firm jest w stanie dysponować takim potencjałem, aby w sposób bezpieczny zagwarantować klientowi terminowość oraz odpowiedzialną realizację kontraktów.

Czy również borykacie się z tym problemem?

Nie spotykamy się ze wspomnianymi trudnościami, ale staramy się odpowiedzialnie reagować na zaistniałą sytuację rynkową. Nasza firma w ostatnich latach osiągnęła znaczny wzrost zatrudnienia, które obecnie wynosi ponad 1 tys. pracowników. To ludzie stanowią najważniejsze źródło sukcesu spółki, dlatego też cały czas inwestujemy w rozwój kompetencji naszego personelu.

TERMOIZOLACJA bierze udział w systemie edukacyjnym, prowadząc w Tarnowie nauczanie w 3-letniej szkole zawodowej o kierunku izolacyjnym. W naszym centrum szkoleniowym zorganizowane są również otwarte kursy doskonalenia zawodowego. Ponadto w firmie jest wdrażany międzynarodowy program rozwoju menadżerów projektu.

Dla naszych pracowników firma jest synonimem solidnego przedsiębiorstwa, gwarantującego trwałe zatrudnienie oraz możliwość niezłego zarobkowania na wielu renomowanych budowach krajowych i zagranicznych.

Poprzez dziesięciolecie wypracowaliśmy markę, która kojarzona jest z jakością, wiarygodnością, odpowiedzialnością i dobrą organizacją.

W jakim stopniu TERMOIZOLACJA zajmuje się zagadnieniami oszczędności energii?

Nasza firma żywo interesuje się tym zagadnieniem. Nasze izolacje w miejscu wytwarzania ciepła pomagają ich producentom, czyli elektrociepłowniom, sprzedawać więcej ciepła i paradoksalnie izolacje u odbiorców ciepła pozwalają im mniej ciepła zakupić.

Nasz udział w zagadnieniu oszczędności energii jest więc kluczowy. Klienci muszą wiedzieć jak gruba powinna być izolacja i jak zainwestować, aby izolacja na konkretnych instalacjach zwróciła się w postaci oszczędności energii. Jest to niezmiernie istotne przy wzrastających cenach energii oraz fakcie, że jej produkcja związana jest z ingerencją w środowisko naturalne, co w dobie dyskusji o poziomach limitu emisji CO₂ nabiera szczególnego znaczenia. Realizacja nowych inwestycji, zwłaszcza kotłów energetycznych, opiera się na najnowszych technologiach. Koszt energetyczny jest podstawą kalkulacji, gdyż stanowi o zwrocie z konkretnej inwestycji.

Naszym celem jest więc współpraca z klientem przy wyborze optymalnej technologii i kosztów rozwiązań.

Czy firma prowadzi badania w kierunku nowych technologii izolacyjnych?

W centrali naszego właściciela w Bremie znajduje się centrum badawczo-rozwojowe, w którym testuje się i bada nowe technologie izolacyjne. Niektóre z nich odznaczają się niewiarygodnie dużą skutecznością izolacyjną, tak jak np. izolacje próżniowe.

Firma prowadzi kilka projektów równocześnie, w dodatku w różnych krajach.

Jedną ze zmian jakie nasza firma obserwuje na rynku, jest nowa jakość i podejście do samego procesu inwestycyjnego, np. przejście z dokumentacji papierowej na elektroniczną, które wynikało ze współpracy z światowymi firmami. Nasza spółka wdraża nowoczesne rozwiązania informatyczne – system SAP, automatyzację obiegu dokumentów. Dzięki nowym technologiom możemy szybciej i trafniej podejmować decyzje, co ułatwia nam równoczesne prowadzenie projektów w 9 krajach Europy oraz na największych budowach w Polsce.

Rozmawiali:

Dorota Kubek, Mariusz Marchwiak



Świadczymy usługi budowlane jak i remontowe dla branży: energetycznej, chemicznej, petrochemicznej, budownictwa, przemysłu spożywczego oraz stoczniowego.

Oferujemy: izolacje cieplochronne oraz zimnochronne, akustyczne, roboty obmurzowe, fasadowe, usługi w zakresie HVAC oraz rusztowania.

TERMOIZOLACJA posiada oddziały w kraju oraz za granicą: w Niemczech, Francji, Irlandii oraz Szwecji. Spółka TERMOIZOLACJA S.A. wraz z IZOKOR Płock S.A. tworzą Grupę KAEFER Polska, znajdującą się w strukturze międzynarodowego koncernu KAEFER obecnego w ponad 40 krajach świata.

Większość naszych obrotów jest realizowanych w eksporcie usług do Niemiec, Holandii, Austrii, Irlandii, Francji, Hiszpanii i Skandynawii. W bieżącym roku szczególnie mocno angażujemy się w wykonywanie robót na rynku niemieckim. Uczestniczymy również w kluczowych inwestycjach na rodzimym rynku, m.in. w elektrowniach: Połaniec, Opolesko, Łaziska, Jaworzno, Zakładach Azotowych w Tarnowie czy Rafinerii Jedlicze.

TERMOIZOLACJA S.A.
ul. Padlewskiego 6
41-800 Zabrze
tel. +48 32 277 75 00
fax +48 32 271 38 38
info@termoizolacja.com
www.termoizolacja.com